

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta (Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
138.892,00

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1		TRABALHOS PREPARATÓRIOS				
1.1		Montagem, manutenção e desmontagem de todo o estaleiro necessário à execução da empreitada, de acordo com o disposto na legislação aplicável.	1	VG	1.000	1.000,00
2		SANEAMENTO DE SOLOS				
2.1		Escavação em terreno de qualquer natureza, nas zonas e espessuras definidas em projeto, incluindo:				
2.1.1		Carga, transporte e descarga a deposito provisorio para posterior utilização	20.788	M3	1,5	31.182,00
2.1.2		Carga, transporte e descarga a vazadouro de materiais rejeitados	11.496	M3	3	34.488,00
2.2		Aterro com material da própria escavação, em camadas de 20 cm de espessura compactadas, até alcançar uma densidade seca não inferior a 95% da máxima obtida no ensaio Proctor Modificado, no corpo e no coroamento do aterro. Inclui-se neste artigo os trabalhos de carga, descarga e transporte das terras de emprestimo caso seja necessário. Inclui manta geotextil de separação 300 gr/m2 nos locais onde se verifique necessário.	24.074	M3	3	72.222,00